муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Полевского городского округа «Детский сад № 51»

(«МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»)

_______________________________________

ПРИКАЗ

06.08.2024 г.                    № 132-Д

О назначении лиц, ответственных за организацию безопасной работы в

МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»

В целях обеспечения  безопасности всех участников образовательного процесса в 2024-

2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за охрану и обеспечение безопасности:

 За воспитанников во время образовательного процесса – на старших воспитателей

Елену Владимировну Мохову, Жанну Александровну Пьянкову, Елену Васильевну Черемшанову

(лиц их замещающих во время отсутствия) по всем адресам осуществления образовательного

процесса;

 За эксплуатацию здания и территории, а также работы рабочего и учебно-

вспомогательного персонала – на заместителя по административно-хозяйственной части

Наталью Владимировну Жлудову и специалиста по охране труда Анастасию Дмитриевну

Лапкину (лиц их замещающих на время отсутствия);

 За санитарно-гигиеническое состояние групповых, бытовых и других помещений

на заместителя по АХЧ Н.В. Жлудову и специалиста по охране труда А.Д. Лапкину (лиц их

заменяющих на время отсутствия);

 За жизнь и здоровье воспитанников при проведении образовательной

деятельности, мероприятий согласно режима дня – на воспитателя, работающего в смену на

группе по адресам осуществления образовательного процесса (лиц их заменяющих);

 За жизнь и здоровье воспитанников на музыкальных занятиях, развлечениях,

мероприятиях – на музыкальных руководителей Анну Олеговну Богатенкову, Светлану

Викторовну Медянцеву, Оксану Валерьевну Яковлеву;

 За жизнь и воспитанников при проведении занятий физической культурой,

спортивных и игровых мероприятий – на инструктора по физической культуре Марию

Анатольевну Радюк по адресам осуществления образовательного процесса;

 За жизнь и здоровье воспитанников во время занятий на логопедическом пункте –

на учителей-логопедов Наталью Артуровну Потемкину, Татьяну Брониславовну Неуймину;

 За эксплуатацию оборудования в прачечной, гладильной – на машинистов по

стирке белья – Елену Потаповну Комарову, Людмилу Николаевну Петросову, Надежду

Владимировну Садыкову (лиц их заменяющих);

 За безопасную эксплуатацию копировально-множительной техники и

персональных компьютеров – на заведующего Учреждением Дину Викторовну Девяшину,

главного бухгалтера Татьяну Викторовну Еманакову, бухгалтера Елену Владимировну

Шалыгину, специалиста по охране труда А.Д. Лапкину, заместителя по АХЧ Н.В. Жлудову,

старших воспитателей Е.В. Мохову, Ж.А. Пьянкову, Е.В. Черемшанову (лиц их заменяющих).

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заведующего

Учреждением Д.В. Девяшину.

И.о. заведующего МБДОУ ПГО

«Детский сад № 51»                                                                   Ж.А. Пьянкова

С приказом ознакомлены: